
 

Uchwała Nr XVII/78/2019 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia  3 grudnia 2019 roku  

 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sońsk na lata 2020-2023 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 marca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1111 z późn. zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Program Wspierania Rodziny w Gminie Sońsk na lata 2020-2023, w brzmieniu 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XVII/78/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia  3 grudnia 2019 roku  

w sprawie przyjęcia  

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sońsk na lata 2020-2023 

 

Konieczność opracowania Programu Wspierania Rodziny wynika wprost z art. 176 pkt 1 

ustawy z dnia 9 marca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1111 z późn. zm). 

Dziecko i rodzina wymagają wsparcia oraz szczególnej troski i ochrony, a działalność na ich 

rzecz powinna koncentrować się przede wszystkim na ochronie praw, wyrównywaniu szans 

życiowych poprzez ułatwianie dostępu do oświaty, systemu ochrony zdrowia, wypoczynku oraz 

asekurowaniu w obliczu ryzyka i różnych zagrożeń życiowych. 

Program ma na celu wzmocnienie pozycji rodziny i dziecka w gminie poprzez zaplanowanie 

kompleksowych i zintegrowanych działań, które będą podejmowane w ramach lokalnego systemu 

wspierania rodziny. 

Obecny Gminny Program wspierania Rodziny jest kontynuacją poprzedniego, który 

obejmował lata 2017-2019. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

 

 

 

 

Sporządził: 

Katarzyna Roman 

Kierownik  

Gminnego Ośrodka  

Pomocy Społecznej  

w Sońsku 

 


